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Dokumentets syfte 

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger ramarna för 

handlingsutrymmet gällande det specifika området som riktlinjerna gäller.  

 

Dokumentet gäller för 

Riktlinjer adoption är ett tillägg till Myndigheten för familjerätt och 

föräldraskapsstöd (MFoFs) handbok ”Internationella adoption – Handbok 

för socialtjänsten” samt till Socialstyrelsens handbok ”Nationell 

adoption – Handbok för socialtjänsten” . 
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Inledning 

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoFs) handbok 

”Internationella adoption – Handbok för socialtjänsten” samt till 

Socialstyrelsens handbok ”Nationell adoption – Handbok för 

socialtjänsten”  ger en närmare beskrivning av den rättsliga regleringen. 

Handböckerna utgör ett komplement till MFoF:s och Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd om socialnämndens utredning och 

fastställande av faderskap eller föräldraskap. Innehållet i handböckerna 

bygger i huvudsak på lagstiftning, förarbeten, rättsfall och beslut från 

Justitieombudsmannen (JO). 

Handböckerna ska: 

1. Vara en vägledning i socialtjänstens handläggning 

2. Bidra till enhetliga bedömningsgrunder för att garantera likställighet och 

rättssäkerhet för de sökande och en god kvalitet i verksamheten 

I socialnämndens delegationsordning anges vem som är beslutsdelegat i de 

olika myndighetsbesluten.  

Målgrupp 

Målgruppen för dessa riktlinjer är parter (vuxna och barn) som är aktuella i 

någon form av adoptionsprocess 

 

Nya regler och lagstiftning inom området 

Socialstyrelsen och dåvarande Myndigheten för internationella 

adoptionsfrågor (MIA) gav 2014 ut en samlad handbok för socialtjänstens 

handläggning av nationella och internationella adoptioner. Efter detta har ny 

lagstiftning trätt i kraft på adoptionsområdet, ny forskning tillkommit och 

den tidigare myndigheten MIA har fått utökade uppgifter och bytt namn till 

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF). Ansvaret för 

handboksutgivning har också delats upp mellan Socialstyrelsen och MFoF.  

Handboken ”Nationell adoption – Handbok för socialtjänstens” 

publicerades 2020-03-09. Bakgrunden var att 2018-09-01 trädde nya 

flexiblare adoptionsregler ikraft som syftar till att bland annat stärka 

barnrättsperspektivet vilket föranleder förändringar i handboken. I och med 

den nya handboken uppstod ett behov av en uppdaterad handbok även för 

internationella adoptioner. 

Handboken ”Internationell adoption – Handbok för socialtjänstens” 

publicerades 2021-10-11. Handboken har reviderats 2022-06-03 med 

anledning av att Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöds nya 

allmänna råd om socialnämndens handläggning av ärenden om 

internationell adoption. 



 

4 

 

Handböckerna riktar sig främst till verksamma inom socialtjänsten som i sitt 

arbete kommer i kontakt med internationella och nationella 

adoptionsärenden. Syftet är att underlätta tillämpningen av regelverket 

genom att på ett överskådligt sätt beskriva processen och de överväganden 

som måste göras innan, under och efter denna 

Handläggning av internationell och nationell adoption 

Att handlägga ett adoptionsärende är en mycket lagreglerad 

handläggningsprocess. Handläggning från socialtjänsten i Danderyd följer 

aktuell lagstiftning och nationella föreskrifter och vägledning. 

 

 

 

 

 


